In. Ruralibus Parochialibus illis tantuminodo libellis utantur
materno idiomate pro Rusticorum capacitate jussu Nostro ex Bellar­
mino desumptis et typis nuperrime impressis." Capite vero 33: ,Pro­
movendi ad Ruralem Parochiam, vel ad aliam Ecclesiam cui eura
animarum immineat, eujus Incolae Illyrico idiomate loquentur, exami­
nantur idiomate etimillyrico.*

ag Synodus dioecesana Justinopolitana anni 1184;Pesante, La liturgia slava136, 181.

49. 1737, 27 Julu, Tkoni Jadren.

Gravamen Michaelis Pelisiéó prioris ac. aliorum monachorum ab­
batiae SS. Cosmae et Damiani O. S. Benedicti in monte Tkonensi
Jadrensis dioeceseos, contra usurpationes colonorum suorum, Provisori
Generali Dalmatiae et Albaniae porrectum, characteribus glagoliticis
conscribitur.

Cfr. Jelié. Arhiv Rogovske opatije in ephemeride Viestnik hrv. arheoi.
dr, N. S. III (1899), 85.

50. 1737, Justinopoh.

Synodus Dioecesana Justinopolitana tempore episcopi Bernabae
Brutti Seminarium Dioecesanumorganizat:

,in quo sedulo vacent alumni illvrico quoque idiomate; ut apti
et idonei reddantur ad animarum curam per Nos eisdem suo tempore
coinmittendam. christianam potissimum doctrinam et fidei rudimenta
memoriter addiscant, ut et ipsi pueros erudiant.*

Pesante, La liturgia slava, 194.

51. 1736, 12 Octobris, Jadrae.

'estimoniales Jadrensis archiepiscopi Vincentii Zmajevié ob Mat­
thaei karaman de lingua et Clero Illyrico merita.

Viucentius ete. Universis etc. attestamur lteverendissimum Mattha­
eum Caraman e gremio Metropolitanae Ecclesiae Spalatensis annorum
39 circiter — — Deinde se Illyrici idiomatis studio tradidit — — tot­
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que curis gravibus distentus clericos [llvricos provinciae in Sacra
Theologia Morali, ac lllyricae linguae disciplina instruendos elaboravit.
Quem propterea virum omni virtutum genere praeclarum de nobis,
ac de universo clero Illvrico optime meritumnostris hisce litteris mu­
niendum. — — Datum Jadrae ex nostro Archiepiscopali palatio die
19 Octobris 1738.

Farlati, Illyricum Sacrum V, 624.

532.1738, in Istria, Liburnia. Dalmatia et. Romae.

Sententia liturgistae Merati de vigenti usu liturgiae Glagolito­
Romae in Istria, Liburnia, Dalmatia, et Romae.

,In Istria vero, in Liburnia, et in Dalmatia Litorali, Missa et alia
offieia lingua pariter Illyrica seu Sclavonica celebrantur, sed servatur
ibidem Ritus Romanus. — Eandem Slavonica lingua inissam, et offi­
cium divinumcelebrandi licentiam confirmavit etiam Innocentius IV anno
MCOCXLVIII,— et vigore eiusdem Privilegij in Ecclesia S. Hieronymi
Ilyricorum huius Àlmae Urbis in die Festo S. Hieronymi, dum cele­
bratur missa solemnis, canitur idiomate lllyrico Epistola in choro ab
uno ex Beneflciatis eiusdem ecclesiae, Evangelium vero ab uno ex
Canonicis. In provinciis tamen supranominatis, ut notat cardinalis Bona,
dudumrecepta consuetudo praevaluit."